
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 709 / 2024

OGGETTO:      “C.O.  24107  -  Rifacimento  muro  di  sostegno  stradale  zona  Bivio  
Miramare” – Conferimento di incarico professionale di geologo per la stesura della 
relazione  geologica  comprensiva  di  indagini  geognostiche  a  corredo  della 
progettazione  esecutiva  per  euro  10.738,62  (IVA  e  oneri  professionali  inclusi)  – 
impegno di spesa. 
CUP: F97H24000100002
CIG: B0EC717931 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  a  seguito  degli  eventi  meteorici  del  27.10.2023,  03.11.2023  e 
05.11.2023, caratterizzati  da intense precipitazioni  e forti  mareggiate che hanno 
ripetutamente colpito la costa triestina, il lungomare di Barcola presenta ad oggi un 
consistente stato di danneggiamento;
dato  atto  che  in  particolare  si  sono  verificati  dei  cedimenti  del  muro  di 
contenimento di sottoscarpa con conseguente scalzamento del corpo stradale del 
tratto  di  Viale  Miramare  in  prossimità  del  civico  329.  La  struttura  stradale  è 
altamente pericolante e soggetta a probabili cedimenti e crolli, poiché risulta non 
essere più sostenuta dal sottofondo e dal muro di contenimento; in particolare la 
corsia lato mare risulta essere completamente sottoscavata ed è stata, pertanto, 
momentaneamente  interdetta  al  traffico  veicolare  per  mettere  in  sicurezza, 
consolidare i manufatti stradali e ripristinare la viabilità nei tratti sopra citati, al fine 
di garantire l'incolumità dei passanti, dei residenti oltre ad assicurare un celere e 
sicuro passaggio ai mezzi di soccorso;
atteso che  con  il  DCR/121/PC/2024  dd.  15.02.2024  recante  “L.R.  n.  64/1986. 
Autorizzazione  realizzazione  dell’intervento  urgente  di  protezione  civile  a 
salvaguardia  della  pubblica  incolumità,  del  transito e a mitigazione dell’erosione 
costiera, seguito delle mareggiate che hanno colpito la costa da viale Miramare al 
lungomare  di  Barcola  fino  al  Molo  Zero,  in  Comune  di  Trieste.  Assegnazione 
Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel: 040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:    040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    709 / 2024



Pag. 2 / 7

finanziamento  a  Ente  attuatore  Comune  di  Trieste.  Impegno  -  OPI  1244  –“  la 
Protezione Civile del Friuli-Venezia Giulia ha assegnato un finanziamento al Comune 
di  Trieste  al  fine  di  eseguire  la  lavorazione  in  oggetto,  determinandone  le 
caratteristiche e imponendo stringenti scadenze temporali per le medesime; 
dato atto che il decreto di cui al precedente capoverso assegna all’ente attuatore 
beneficiario  Comune  di  Trieste  il  termine  del  31.05.2024  per  la  presentazione, 
oltreché  di  un  approfondito  studio  progettuale,  strutturale  integrato  da  indagini 
subacquee, delle relazioni tecniche, assieme agli atti di approvazione dei progetti 
esecutivi;
dato atto che con variazione di Bilancio n. 2 al Bilancio di previsione 2024-2026, 
approvata con Deliberazione giuntale n. 71 dd. 22.02.2024 è stato inserito nel piano 
annuale  dei  lavori  per  l’anno  2024  l’intervento  denominato  “C.O. 24107 - 
Rifacimento  muro  di  sostegno stradale  zona  Bivio  Miramare”,  finanziato  con 
contributo regionale per l’importo di euro 200.000,00;
dato atto che, ai fini della redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica e 
progettazione  esecutiva  per  la  realizzazione  dell’intervento  in  parola,  sono 
necessarie  delle  indagini  di  natura  geognostica  ai  fini  della  caratterizzazione 
geologica e geotecnica dell'area oggetto di intervento;
rilevato che le attività di cui al precedente capoverso dovranno necessariamente 
svilupparsi  parallelamente  all’attività  di  progettazione  e  pertanto  la  relazione 
geologica,  unitamente  ai  dati  acquisiti  tramite  le  prove  sul  campo,  dovrà  venir 
consegnata entro il 20.04.2024;
accertata l'indisponibilità  all'interno  dell'ente  delle  professionalità  necessarie 
all'esecuzione del servizio sopra indicato;
attesa quindi  la  necessità  di  avvalersi,  per  l'espletamento  della  suddetta 
prestazione, di un professionista esterno in possesso della capacità tecnica e dei 
requisiti professionali idonei;
visto il d.lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i e in particolare l'all. 
I.1 che definisce, all'art. 3, co. 1, lett. d), l'affidamento diretto come l'affidamento 
del  contratto senza una procedura di  gara,  nel  quale,  anche nel  caso di  previo 
interpello di  più operatori  economici,  la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione  appaltante  o  dall'Ente  concedente,  nel  rispetto  dei  criteri  qualitativi  e 
quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b) del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice;
vista la  L.  49/2023  e  in  particolare  l'art.  3  recante  “Nullità  delle  clausole  che 
prevedono
un compenso non equo”, in combinato disposto con l'art. 3 della L. 43/2023 e con 
l'art.  8  del  d.lgs.  36/2023,  a  norma del  quale  è  consentito  il  ribasso  della  sola 
componente  del  corrispettivo  individuata  dalle  "spese",  come  forfettariamente 
determinate dal DM 17.06.2016;
preso atto che:
- ai fini dell'affidamento di cui trattasi il Servizio Strade e Infrastrutture ha elaborato, 
ai sensi di quanto previsto dall'art. 5 del DM 17.06.2016, la proposta di corrispettivo 
da porre a base di gara per l'affidamento dell'incarico professionale di geologo per 
indagini  di  natura  geognostica  e  stesura  di  relazione  geologica  a  corredo  della 

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel: 040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:    040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    709 / 2024



Pag. 3 / 7

progettazione esecutiva come di seguito dettagliato:
 corrispettivo professionale (non soggetto a ribasso)                                            euro  
1.984,05
 spese e oneri accessori       euro      6.611.80
                                                                            Totale                                        euro 
8.595,85 
- è stata redatta altresì la documentazione tecnica a corredo dell'incarico di cui in 
oggetto,  allegata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  atto 
("Geologo_Capitolato"; "Geologo_Relazione");
- in esito alla procedura espletata sul portale e-Appalti FVG, ai sensi dell'art. 50, co. 
1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, con codice "rfq_62543" e recante “Codice opera n. 
24107  -  Rifacimento  muro  di  sostegno  stradale  zona  Bivio  Miramare  -  incarico 
professionale di geologo per la redazione della Relazione Geologica comprensiva di 
indagini geognostiche”, entro la scadenza per la presentazione delle offerte fissata 
in  data  19.03.2024  alle  ore  12:00,  l’operatore  economico  invitato  dott.  Pinzani 
Giovanni Pietro, P.Iva 00887460327, con studio in via XXX Ottobre, 19 a Trieste, 
regolarmente accreditato alla piattaforma, ha presentato regolare offerta;
- l’offerta di cui al precedente capoverso reca un ribasso sulla voce spese e oneri 
accessori pari al 2%, come di seguito dettagliato:
 1.A corrispettivo professionale:  euro    1.984,05

 1.B oneri e spese:  euro    6.611,80

 1.C sconto 2% su spese:                                                                    - euro 132,24

 subtotale 1.A + 1.B + 1.C                                                              euro    8.463,61

 oneri previdenziali 4% euro                                                                              338,54

 totale imponibile euro    8.802,15

 IVA 22%                                                          euro    1.936,47  

 spesa complessiva                       euro 10.738,62

ritenuto pertanto  di  affidare,  nelle  more  dell'esito  positivo  dei  controlli 
sull'affidatario, ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, l'incarico di 
cui al presente atto al dott. Pinzani Giovanni Pietro, P.Iva 00887460327, con studio 
in via XXX Ottobre, 19 a Trieste per il corrispettivo di euro 10.738,62, comprensivo 
di oneri previdenziali e Iva;
dato atto che:
- ai sensi dell'art. 18, co. 1, secondo periodo del d.lgs. n. 36/2023 il contratto verrà 
stipulato  mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale,  consistente in  un 
apposito scambio di  lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23.07.2014;
- ai sensi dell'art. 53, co. 1, del d.lgs. n. 36/2023, con riferimento all'affidamento in 
parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all'art. 106;
- ai sensi dell’art. 53, co. 4, del d.lgs. n. 36/2023, non viene richiesta la garanzia 
definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione della remota 
possibilità  che un inadempimento verificatosi  in  sede di  esecuzione contrattuale 
Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel: 040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:    040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    709 / 2024



Pag. 4 / 7

possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante; 
preso atto che:
-  nel  Piano delle Opere 2024-2026 è stato inserito il  progetto denominato “C.O. 
24107 - Rifacimento muro di sostegno stradale zona Bivio Miramare”, per la spesa 
complessiva di euro 200.000,00 finanziata con contributo regionale (1CR);
- gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano le fasi 
delle  entrate  (accertamento,  riscossione e  versamento)  e  che risulta  necessario 
evidenziare  nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell’obbligazione 
giuridicamente perfezionata (fase dell’accertamento), anche la movimentazione di 
cassa conseguente alla relativa gestione;
-  con riguardo all’entrata,  l’obbligazione giuridica riferita all’importo complessivo 
dell’opera viene a scadenza come segue:
anno 2024: euro 200.000,00;
- il cronoprogramma della riscossione dell’entrata in argomento è il seguente:
anno 2024: euro 200.000,00;
-  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  d.lgs.  267/20000  e  s.m.i.  -  TUEL  il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
-  con riguardo alla  spesa,  l’obbligazione giuridica riferita all’importo complessivo 
dell’opera viene a scadenza come segue:
anno 2024: euro 200.000,00;
-  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  l’intervento  di  rifacimento  del  muro  di 
sostegno stradale in zona Bivio Miramare è il seguente:
anno 2024: euro 200.000,00;
dato atto che per l’opera pubblica “C.O. 24107 - Rifacimento muro di sostegno  
stradale zona Bivio Miramare”, in mancanza dell’atto di nomina espressa, le funzioni 
di  responsabile  del  progetto  (RUP)  saranno  svolte  dallo  scrivente  direttore  del 
Servizio Strade e Infrastrutture competente per materia ai sensi dell’art. 15, co. 2 
ultimo periodo del d.lgs. 36/2023;
dato  atto che  il  quadro  economico  di  spesa  dell’intervento  verrà  redatto  con 
successivo provvedimento;
richiamate:
-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, d.lgs. n. 267/2000);
- la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;
-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell’8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2025 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026;
visti  l'art.  107  e  147bis  del  d.lgs.  n.  267/2000 e  l'art.  131 del  vigente  Statuto 
Comunale relativamente alla competenza all'adozione del presente atto;

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel: 040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:    040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    709 / 2024



Pag. 5 / 7

DETERMINA

1. di dare atto che con decreto con il DCR/121/PC/2024 dd. 15.02.2024 la Protezione 
Civile del Friuli-Venezia Giulia ha assegnato al Comune di Trieste un finanziamento 
pari a euro 6.200.000, di cui euro 200.000,00 per la realizzazione dell'intervento di 
cui all'oggetto;
2. di affidare, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, al dott. geol.  
Pinzani Giovanni Pietro,  P.Iva 00887460327, con studio in via XXX Ottobre, 19 a 
Trieste,  l'incarico  professionale  di  geologo  per  indagini  di  natura  geognostica  e 
stesura  di  relazione  geologica  a  corredo  della  progettazione  esecutiva 
dell’intervento  “C.O.  24107 -  Rifacimento  muro  di  sostegno stradale  zona  Bivio  
Miramare”, per la spesa di euro 10.738,62 Iva ed oneri previdenziali inclusi;
3. di approvare la relazione tecnico-illustrativa e il capitolato allegati quale parte 
integrante  del  presente  atto,  nei  quali  sono  specificate  le  condizioni  relative 
all'incarico in oggetto;
4. di dare atto che l'importo complessivo di euro 10.738,62 riferito all’affidamento di 
cui al punto 2 trova copertura nel quadro economico dell’intervento di cui trattasi e 
viene finanziato con contributo regionale (1CR);
5. di dare atto che, trattandosi di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
secondo  periodo,  del  d.  lgs.  n.  36/2023  il  rapporto  contrattuale  si  intende 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di  lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici  di  recapito  certificato  qualificato  ai  sensi  del  regolamento  UE  n. 
910/2014;
6.  di  dare  atto  che  il  quadro  economico  dell’intervento  verrà  approvato  con 
successivo provvedimento;
7.  di  accertare  l'entrata  complessiva  di  euro  200.000,00  aL  capitolo  di  seguito 
dettagliato: 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0027
1002

Contributi della 
Regione per il 
Servizio Strade 
e Infrastrutture 
(Compresi ev. 
cofin. PNRR e 
PNC)

00406 E.4.02.0
1.02.999

10107 24107 N 200.000,
00

 

8.  di  prenotare  la  spesa  complessiva  di  euro  189.261,38  al  capitolo  di  seguito 
dettagliato: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 2024
1070

24107 - 
RIFACIMENTO 
MURO DI 
SOSTEGNO 
STRADALE 
ZONA BIVIO 

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 24107 N 189.261,
38

 

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel: 040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:    040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    709 / 2024



Pag. 6 / 7

MIRAMARE

9.  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  10.738,62  al  capitolo  di  seguito 
dettagliato:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 2024
1070

24107 - 
RIFACIMENTO 
MURO DI 
SOSTEGNO 
STRADALE 
ZONA BIVIO 
MIRAMARE

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 24107 N 10.738,6
2

Incarico 
profess. 
geologo 
per 
progetta
zione 
c.o. 
24107

10. di dare atto che:
- che con variazione di Bilancio n. 2 al Bilancio di previsione 2024-2026, approvata 
con Deliberazione giuntale n. 71 dd. 22.02.2024 è stato inserito nel piano annuale 
dei lavori per l’anno 2024 l’intervento denominato “C.O. 24107 - Rifacimento muro 
di sostegno stradale zona Bivio Miramare”, finanziato con contributo regionale per 
l’importo di euro 200.000,00;
- gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano le fasi 
delle  entrate  (accertamento,  riscossione e  versamento)  e  che risulta  necessario 
evidenziare  nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell’obbligazione 
giuridicamente perfezionata (fase dell’accertamento), anche la movimentazione di 
cassa conseguente alla relativa gestione;
-  con  riguardo  all’entrata,  l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a 
scadenza come segue:
anno 2024: euro 200.000,00;
- il cronoprogramma della riscossione dell’entrata in argomento è il seguente:
anno 2024: euro 200.000,00;
-  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  d.lgs.  267/20000  e  s.m.i.  -  TUEL  il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;
-  con  riguardo  alla  spesa,  l’obbligazione  giuridica  perfezionata  con  il  presente 
provvedimento viene a scadenza come segue:
anno 2024: euro 10.738,62;
- il cronoprogramma dei pagamenti per l’intervento “C.O. 24107 - Rifacimento muro 
di  sostegno stradale  zona  Bivio  Miramare”  con  riferimento  all’incarico  di  cui  al 
presente provvedimento è il seguente:
anno 2024: euro 10.738,62;
11. di dare atto altresì che:
-  con  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  è  stato  approvati  il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
-  con Deliberazione Consiliare n.  61 del  19 dicembre 2023 è stato  approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;
- con Deliberazione giuntale n. 1 del 8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel: 040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:    040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    709 / 2024



Pag. 7 / 7

eseguibile, sono stati adottati il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025 e il Piano 
dettagliato degli Obiettivi 2024-2025;
-  con  Deliberazione  giuntale  n.  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione 2024-2026;
- il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

      

Allegati:
Geologo_Capitolato.pdf

Geologo_Relazione.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Ing. Gustavo Zandanel

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. ing. Gustavo Zandanel Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daisy Scuor Tel: 040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daisy Scuor Tel:    040 675 7097 E-mail: daisy.scuor@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    709 / 2024



 Atto n. 709 del 22/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUSTAVO ZANDANEL
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/03/2024 16:10:47



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO STRADE E INFRASTRUTTURE

REG. DET. DIR. N. 709 / 2024

OGGETTO: “C.O. 24107 - Rifacimento muro di sostegno stradale zona Bivio Miramare” – 
Conferimento di incarico professionale di geologo per la stesura della relazione geologica 
comprensiva di indagini geognostiche a corredo della progettazione esecutiva per euro 10.738,62 
(IVA e oneri professionali inclusi) – impegno di spesa. 

Allegati:
Geologo_Capitolato.pdf
Geologo_Relazione.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 20240
00340
7

Accertam
ento

E 2024  0 0027100
2

200.00
0,00

 0040
6

E.4.02.0
1.02.001

Contributi 
agli 
investime
nti da 
Regioni e 
province 
autonome

N

2 20240
02087
2

Impegno S 2024  0 2024107
0

10.738,
62

 0282
4

U.2.02.0
1.09.012

Infrastrutt
ure 
stradali

N

3 20240
02087
1

Prenotazio
ne

S 2024  0 2024107
0

189.26
1,38

 0282
4

U.2.02.0
1.09.012

Infrastrutt
ure 
stradali

N

 

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 E4020102001200002 1CR Finanz. contributo regionale

2 1005U202010901204580000F97H240001
000024

1CR Incarico geologo Pinzani - finanz. 
contributo regionale

3 1005U202010901204580000F97H240001 1CR Finanz. contributo regionale



.

000024

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 709 del 22/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/03/2024 17:35:14


